התקן מתאר תכונות שונות של המוצר, כגון: ייעודו, פעולתו, מטרתו, תהליך ייצורו, התקנתו, הפעלתו, דרכי השימוש בו, איכותו ודרכי הבטחתה, כמותו, ממדיו ודרכי מדידתם, הדרכים לבדיקתו, להחסנתו, לתחזוקתו ולהעברתו ממקום למקום, מקורו, כינויו, סימונו ואריזתו.

הכנת התקנים נעשית בועדות התקינה במכון התקנים הישראלי לפי "כללי התקנים" (עיבוד תקנים ישראליים, התשנ"א - 1991), אותם מאשר שר התעשייה, המסחר והתעסוקה. תקנים ישראליים ניתן לרכוש בספרייה של מכון התקנים הישראלי, בכתובת רח' חיים לבנון 42, רמת אביב 69977, או דרך אתר האינטרנט של מכון התקנים: www.sii.org.il.

2. תקן רשמי (ת"ר)

תקן ישראלי שנקבע ע"י מכון התקנים הישראלי הוא תקן וולונטרי.

פרק ב' - תקנים רשמיים למזון

רשימת תקני המזון הרשמיים המופיעה בפרק ב' משקפת את מטרות התקינה הרשמית המפורטות בראשית החוברת (עמוד 3).

מצ"ב צו הגנת הצרכן (סימון ואריזה של מוצרי מזון), התשנ"ט 1998 אשר משלים את רשימת תקני המזון הרשמיים. אנו מפנים בזאת את תשומת לב הנעזרים בפרק ב' גם לצו זה ולתיקונים הנעשים בו מעת לעת.

צו הגנת הצרכן (סימון ואריזה של מוצרי מזון), תשנ"ט-1998

צו הגנת הצרכן (סימון ואריזה של מוצרי מזון), תשנ"ט-1998
נוסח מלא ומעודכן

הגנת הצרכן

צו הגנת הצרכן (סימון ואריזה של מוצרי מזון), תשנ"ט-1998*

בתוקף סמכותו של שר התעשייה והמסחר לפי סעיפים 17(ב), (ב) ו-37 לחוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981 (להלן – החוק), והסמכות לפי סעיף 3 לפקודת בריאות הציבור (מזון) [נוסח חדש], תשמ"ג-1983, ששר הבריאות נטל לעצמו לפי סעיף 42 לחוק-יסוד: הממשלה, בהתייעצות עם ארגון צרכנים ודיג, ובאישור ועדת הכלכלה של הכנסת לפי סעיף 48(א) לחוק-יסוד: הממשלה, וסעיף 2(ב) לחוק העונשין, תשל"ז-1977, אנו מצווים לאמור:

1. בצו זה –

הגדרות

”מזון” – דבר המיועד לצריכת אדם כאכילה, כשתיה או בלעיסה, לרבות חומרי מוצא ותוספות, למעט חומרים המטמשים ברפואה בלבד;

”תקן ישראלי” ו”ת”י” – תקן כמשמעותו בסעיף 6 לחוק התקנים, תשי”ג-1953, ושהפקד לעיון הציבור במקומות המפורטים בהודעה בדבר המקומות להפקדת תקנים רשמיים שפורסמה בילקוט הפרסומים, תשל”ו, עמ’ 1871.

סימון מוצר מזון

2. (א) סימון מוצר מזון ארוז מראש יהיה כמפורט בתקן ישראלי ת”י 1145 - סימון מזון ארוז מראש - מתמוז תשמ”ב (נובמבר 1981) - כפי שתוקן בגליונות תיקון מס’ 1 מתמוז תשמ”ב (יולי 1982), בגליון תיקון מס’ 2 מאלול תשמ”ט (ספטמבר 1989), בגליון תיקון מס’ 3 מאב תשנ”ה (יולי 1995) ובגליון תיקון מס’ 4 מתמוז תשמ”ו (יוני 1996) (בצו זה - התקן), ואולם -

(1) דרישות תקן מיוחד או קבוצתי תהיינה מחייבות כאמור בסעיף 1 לתקן רק אם הן כלולות בצו זה;

(2) אם דרישות התקן החל על מוצר מזון מחייבות שימוש בשם עברי הטונה משמו הלוועזי, מותר על אף האמור בסעיף 3.8 לתקן ובאישור מנהל שירות המזון במשרד הבריאות או מי שהוסמך על ידו, ששם המוצר בעברית לא יהיה תרגום מילולי של שמו הלוועזי;

(1) הוראות התיאור שבסעיפים או בסעיפי המשנה, הישימים לפי הענין, בטור ד’ לתוספת של התקן הישראלי המפורט בטור ב’ לצדו;

(2) הוראות המשקל לאחר סינון כמפורט בטור ה’ לצדו.

סימון מוצר מזון ייבוא

3. מוצר מזון מיובא יסומן לפני יבואו, או במחסן רשמי כהגדרתו בפקודת המכס, אלא אם כן התיר פקיד המכס מכות סעיף 8(א) לפקודת היבוא והייעוא, [נוסח חדש], תשל”ט-1979, שחרור המוצר, או ניתן פטור מקיום תנאי הסימון על פי סעיף 2(ד) לצו יבוא חופשי, תשל”ח-1978, ובכפוף לתנאים שבהם הותנה השחרור או הפטור, הכל לפי הענין.

4. האריזה של מוצר מזון ארוז מראש תהיה כמפורט בת”י 1118 חלק 1 - תכולה אחידה של מוצרי מזון ארוזים מראש - כסלו תשמ”ב (נובמבר 1981) - כפי שתוקן בגליון תיקון מס’ 1 מאדר תשמ”ד (מרס 1984), גליון תיקון מס’ 2 מטבת תשמ”ח (דצמבר 1987) וגליון תיקון מס’ 3 מתמוז תשנ”ה (מרס 1998).

מזון ארוז מראש

תוספת¹

(סעיף 2)

י”ד בחשוון תשנ”ט (3 בנובמבר 1998)

* מודפס לית’ תשנ”ט מס’ 5928. כיום 26.11.1998 מס’ 59.

¹ הרשמה.

מספר התקן שם התקן הסעיפים הרשמיים בתקן
ת"י 34 ריבות, מרמלדות, קרישים, קונפיטורות ופובידל (אוגוסט 1993) כל הסעיפים, למעט 104 ; *106 ; *108.1 ; **108.6 ; 202 ; 203 ; 204 ; 205
ת"י 36 שוקולד (ינואר 1996) כל הסעיפים, למעט 104 ; 105 ; 106 ; *107 ; בסעיף 108